
kupní smlouva

Smluvní strany:

zápis v OR: 
se sídlem: 
zastoupena:
IČ:
DIČ:
bankovní spojení:

Gold Group s.r.o.
Nad rybníkem 174. 252 03 Řitka
íng. Svatoplukem Mikuškou - jednatelem
48109975
CZ48109975

(dále též jen „prodávající’')

a

Ústřední vojenská nemocnice -  Vojenská fakultní nemocnice Praha
příspěvková organizace zřízená Ministerstvem obrany ČR 
sc sídlem: U Vojenské nemocnice 1200, 169 02 Praha 6 
IČ: 61383082 
DIČ: CZ61383082

zastoupená: prof. MUDr. Miroslavem Zavoralem. Ph.D.. ředitelem 

(dále též jen „kupující”)

se dohodly, že tato smlouva se řídí zákonem č.89/2012 Sb, občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen ’’občanský zákoník”) a uzavírají na základě on-line elektronické 
nákupní aukce - výběrového řízení zadaného v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb„ o 
veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, tuto kupní smlouvu (dále též jen 
„smlouva”)

I.
Předmět plnění

1. Na základě výběrového řízení ID 852 ze dne 30.11.2016 je předmětem plnění kupní 
smlouvy dodávka na Čerstvé ovoce a zelenina blíže specifikovaná v příloze č. 1 -  
specifikace předmětu plnění (dále též jen zboží).

II.
Doba a místo plnění

1. Prodávající se zavazuje dodávat kupujícímu zboží průběžně v období od 1.1. do 31.3. 2017, 
a to na základě objednávky kupujícího. Objednávka bude obsahovat druh, množství, termín 
dodávky a převzetí zbož^ynísto dodání zboží, Objedná^^budoiyiskutecno^ písemně, 
te le fo n ick ^ i^ ís le^^ ^ ^^ ^Je-rn a ilem  na a d r e s e , či 
na čísle



2. Prodávající se zavazuje dodávat zboží do sídla kupujícího,

^D odam rT ^^ozum ^řcdan^božn)c^^ icH ^^;ou ladu  s objednávkou. Dodání potvrdí 
smluvní strany na předávacím protokolu a dodacím listu.
4. Není-li dodáno zboží v souladu s objednávkou nebo má-li zboží vady, není kupující 
povinen zboží převzít. V tom případě je prodávající povinen slav napravit, tedy dodat 
bezvadné zboží do 24 hodin od odůvodněného nepřevzetí zboží kupujícím.
5. Prodávající se zavazuje dodat předmět plnění, a to do 24 hodin v pracovní dny, po obdržení 
objednávky kupujícího, do místa plnění s doložením dodacího listu.

I I I .

Kupní cena

1. Sjednaná kupní cena je určena v CZK bez DPH a je cenou maximální, nejvýše přípustná 
a obsahuje veškeré náklady prodávajícího vč. pojištění, balného, dopravného, cla, poplatků 
atd..
2. Kupní cenu lze překročit pouze v případě změny sazby DPH.
3. Kupní cena za jednotlivé položky je uvedena v příloze č. 1. Kupní cena je závazná, 
v případě objednávky většího či menšího balení bude kupní cena určená vynásobením ceny 
za měrnou jednotku dle přílohy č, 1 a skutečným objemem (hmotnosti) objednávaného zboží.

IV.
Fakturační a platební podmínky

1. Kupující nebude poskytovat prodávajícímu zálohy.

Daňový doklad bude dodán společně s dodávkou předmětu plnění.
Účetní daňové doklady (faktura) musí splňovat náležitosti daňového dokladu dle 
zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. Účetní a daňový 
doklad musí obsahovat zejména tyto náležitosti:

a) název dodávky, označení části dodávky,
b) důvod účtování s odvoláním na smlouvu a
c) seznam příloh.

V případě, že daňový účetní doklad (faktura) nebude obsahovat náležitosti výše uvedené nebo 
k němu nebudou přiloženy řádné doklady (přílohy) smlouvou vyžadované, je kupující 
oprávněn vrátit jej prodávajícímu a požadovat vystavení nového řádného daňového účetního 
dokladu (faktury). Právo vrátit tento doklad prodávajícímu zaniká, neuplatní-li jej kupující do 
10ti pracovních dnů ode dne doručení takového dokladu prodávajícím. Počínaje dnem 
doručení opraveného daňového účetního dokladu (faktury) kupujícímu začne plynout nová 
lhůta splatnosti. Prodávající, je však povinen opravit vady dokladu nebo doklad doplnit o 
smlouvou požadované přílohy, je-li k tomu kupujícím dodatečně vyzván i po lhůtě výše



uvedené s tím, že však takováto výzva nemá účinky spojené s vrácením daňového účetního 
dokladu (faktury) dle tohoto odstavce.

Fakturace bude prováděna dle skutečně dodaného zboží.

Doba splatnosti daňových dokladů je stanovena na 60 kalendářních dnů ode dne doručení 
daňového dokladu kupujícímu.

Platby budou probíhat výhradně v CZK a rovněž veškeré cenové údaje budou v této měně.

V.
Obchodní podmínky

1. Dodávky budou realizovány na základě objednávek kupujícího v dodacích lhůtách dle 
potřeby kupujícího.
2. Prodávající předá kupujícímu k dodanému zboží dodací list.
3. Změny smlouvy se sjednávají zásadně jako dodatek ke smlouvě s číselným označením 
příslušné změny smlouvy.
4. V případě nemožnosti plnění ze strany prodávajícího je tento povinen písemně uvědomit 
kupujícího o přerušení dodávek, a to nejpozději 12 hodin před objednanou dobou dodávky. 
Kupující je oprávněn po dobu přerušeni dodávek nakupovat předmět plněni od jiného 
dodavatele za ceny obvyklé (náhradní plnění). Rozdíl mezi cenami při náhradním plnění 
a cenami prodávajícího se prodávající zavazuje kupujícímu zaplatit, a to do 30 dnů ode dne 
písemně zaslaného požadavku kupujícího.

VI.
Záruka a odpovědnost za vady

1. Reklamaci zjevných vad kupující uplatní u prodávajícího při předání a převzetí, nej později 
do podpisu protokolu o předání a převzetí zápisem do tohoto protokolu.
2. Reklamaci ostatních vad je kupující povinen uplatnit u prodávajícího bez zbytečného 
odkladu písemně do rukou jeho oprávněného zástupce na adresu uvedenou v záhlaví této 
smlouvy
3. Záruční doba za jakost zboží Činí 4 dny a počíná běžet dnem dodáním zboží.

VIL
Smluvní pokuta a úrok z prodlení



VIII,
Odstoupení od smlouvy

1. Kupující je oprávněn písemně odstoupit od smlouvy, pokud:
a) na majetek prodávajícího byl vyhlášen konkurs,
b) Prodávající vstoupí do likvidace,
c) nastane vyšší moc. kdy dojde k okolnostem, které nemohou smluvní strany ovlivnit 

a které zcela a na dobu delší než 90 dnů znemožní některé ze smluvních stran plnit své 
závazky ze smlouvy,

d) Prodávajicí nedodržuje kvalitu a kalibraci stanovenou v příloze č. 1.
2. Kupující je dále oprávněn odstoupit od smlouvy, vznikla-li mu činností nebo nečinností 
prodávajícího škoda nebo vznik škody hrozí nebo bylo-li poškozeno dobré jméno kupujícího. 
Kupující je dále oprávněn odstoupit od smlouvy v případě podstatného porušení smluvních 
povinností prodávaj ícím.
Odstoupení od smlouvy musí být učiněno písemně a doručeno druhé straně, přičemž účinky 
odstoupení nastávají dnem doručení písemného oznámeni.
4. Smluvní strany mohou ukončit smlouvu písemnou dohodou nebo jednostrannou písemnou 
výpovědí.
5. Výpovědní doba v případě jednostranného vypovězení smlouvy bez udání důvodu činí 
jeden měsíc, přičemž tato doba začíná běžet prvním dnem měsíce následujícím po doručení 
výpovědi druhé smluvní straně.

IX.
Ostatní ujednání

1. Prodávající si je vědom právních následků, které pro něho vyplynou v případe nedodržení 
uvedených povinností, včetně práva kupujícího na odstoupení od smlouvy a náhrady 
způsobené škody.
2. Kupující je oprávněn nařídit prodávajícímu přerušení dodávky, je-li ohrožena bezpečnost 
a zdraví pracovníků nebo jiných osob, vznikla-li škoda nebo její vznik hrozí nebo jedná-li 
prodávající proti zájmům kupujícího informovat a dohodnout s ním podmínky, za kterých lze 
v dodávce pokračovat.
3. Zjistí-li prodávající při provádění dodávky překážky ovlivňující jeho dodání, je povinen 
o tom bez odkladu kupujícího informovat a dohodnout s ním podmínky, za kterých lze 
v dodávce pokračovat.
4. Kupující se zavazuje umožnit prodávajícímu řádné provedení dodávky. Pokud kupující 
neumožní, z důvodu vzniklých na jeho straně, pokračování nebo dokončení dodávky 
v termínech dohodnutých v této smlouvě, je prodávající požadovat změnu termínu plnění.
5. Prodávající prohlašuje, že je pojištěný
6. Prodávající prohlašuje, že předmět plněni splňuje všechny příslušné normy a má potřebná 
povolení k užívání ve zdravotnictví.

X.
Uveřejnění smlouvy v registru smluv

1. Smluvní strany se dohodly na tom, že povinnost zaslat smlouvu správci registru smluv 
k uveřejnění podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném



znění, splní kupující, a to nej později do 10 pracovních dnů od uzavření smlouvy. Prodávající 
se zavazuje poskytnout kupujícímu za účelem splnění této povinnosti nezbytnou součinnost.

2. Obě smluvní strany berou na vědomí a souhlasí s tím. že kupující, v souladu s § 3 odsl.
1 zákona o registru smluv, znecitelní ve smlouvě zaslané správci registru smluv k uveřejnění 
ty informace, které nelze poskytnout při postupu podle předpisů upravujících svobodný 
přístup k informacím (např. osobní údaje, obchodní tajemství nebo informace chráněné 
právem k nehmotným statkům), případně též za podmínek § 5 odst. 6 zákona o registru smluv 
vyloučí z uveřejnění metadata smlouvy, která jsou obchodním tajemstvím smluvní strany 
splňující stanovená kritéria. Kupující však není povinen znecitelnit, resp. vyloučit z 
uveřejnění údaje, které již byly oprávněně zveřejněny, např. ve veřejných rejstřících apod.

3. S vědomím, že obchodní tajemstvu' mohou tvořit pouze skutečnosti splňující znaky 
definované v § 504 občanského zákoníku, prohlašují smluvní strany za své obchodní 
tajemství:

a) prodávající: Gold Group s.r.o. ,
b) kupující: žádná část smlouvy neobsahuje obchodní tajemství kupujícího.

Smluvní strany prohlašují, že uvedený výčet smlouvy obsahujících obchodní tajemství je 
úplný.

3. Bude-li třeba smlouvu nebo metadata smlouvy po jejich uveřejnění v registru smluv 
opravit uveřejněním částí smlouvy nebo metadat, které byly původně z uveřejnění vyloučeny 
z důvodu ochrany obchodního lajemství, odpovídá za provedení takové opravy smluvní 
strana, která danou část smlouvy nebo metadata prohlásila za své obchodní tajemství. Ke 
splnění této povinnosti, jakož i k provedení jakýchkoliv jiných nutných oprav uveřejněné 
smlouvy nebo metadat postupem dle zákona o registru smluv se smluvní strany zavazují 
poskytnout si navzájem nezbytnou součinnost.

XI.
Záv ěrečná ustanovení

1. Vzájemné vztahy obou smluvních se řídí právními předpisy ČR, zejména pak ustanoveními 
občanského zákoníku.
2. V případě sporu se obě smluvní strany zavazují pokusit se především o jeho urovnání 
smírem, v případě soudního sporu bude věc projednávána soudem příslušným podle 
občanského soudního řádu.
3. Tuto smlouvu lze doplňovat či měnit pouze formou písemného dodatku, podepsaného 
oprávněnými zástupci obou smluvních stran.
4. Smluvní strany prohlašují, že jsou oprávněny zavázat se způsobem uvedeným v této 
smlouvě. Pokud se toto prohlášení ukáže nepravdivým, zavazují se k náhradě veškeré škody, 
která by tak mohla vzniknout.
5. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech, z nichž kupující obdrží 1 vyhotovení 
a prodávající 1 vyhotovení.
6. Tato smlouvaje platná a účinná dnem podpisu obou smluvních stran.



7. Smluvní strany zároveň potvrzují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly a s jejím 
obsahem souhlasí, že nebyla uzavřena v tísni ani za nápadné nevýhodných podmínek. 
Na důkaz toho připojují své podpisy.
8. Přílohou a nedílnou součástí smlouvy je:

Příloha č. 1 -  specifikace předmětu plnění

V Praze dne 2 I -J2- 2016 V Praze dne C , f'L ,

za kupujícího za prodávajícího

Příloha č. 1 — Specifikace předmětu plnění

část Výrobek

1 Ananas

2 Banány, výhradně prvotřídní, zralost 4, cca 200g
3 Brambory, 50+, balení 10 + 25kg. typ A nebo B
4 Broskve, plato 1A, cca 2Q0-250g

5 Celer bulva
6 Cibule, kalibrace 60-80, balení 5 + lOkg |

Cena za !MJ v Kč bez 
DPH



X
9
10 
11
12
13
14 
J_5 
16

11
13
J9
20

21
22

23
24
25
26 
27

28
29
30
_31_
32
33
34
35
36
37
38
39
40 
4_L 
42

Cibule jarní svazek_____________________________
Citron, kalibrace 4 - 5 ___________________________
Cuketa_______________________________
Česnek, kalibrace 65+, Španělsko__________
Grep cca 300 g ______________________________
fírozno bílé___________________________________
Hrušky 65+, cca 180g
Cherry rajčata_________________________________
Jablka Golden Delicious, skládaná plato 70+ cca 180g
Jablka Jonagold, skládaná plato 70+ cca 18Qg_______
Ja blka Idared, plato 70+ cca 180g_________________
Jahody_______________________________________
Kapusta h l á v k o v á _______ _________________
Kiwi, plato, cal 30 ___________________________
K ř e n ______________________
Květák_______________________________________
Mandarinky7, skládané Ix (kříž), cca 150-200g______
Meloun vodní_________________________________
Mrkev________________________________________
Nektarinky, plato 1 A, cca 200-250g_______________
Okurky7 salá tové-ne polní, nehorké, nepovadlé, 
upřednostňujeme bez fólie, výhradně prvotřídní______
Paprika bílá, O cca 2Q0g________________________
Paprika červená, G cca 2QQg___
Paprika zelená, G cca 200g______________________
Paprika žlutá, G cca 200g ______________
Pažitka_______________________________________
Pomeranč, kalibrace 3 - 4 ,  cca 2QQ-250g___________
Pórek___________________ _____
Ra jčata volné, kalibrace M, cca 100-1 70g__________
Ředkvička svazek______________________________
Salát ledový___________________________________
Salát římský__________________________________
Zelí čínské, balené_____________________________
Zelí hlávkové ______________________________
Žampiony___________________ _________________


